
        CÂMARA DOS DEPUTADOS
        DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
        COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

ATO DO PRESIDENTE

            O Presidente da Comissão, Deputado Maurício Carvalho (UNIÃO-

RO),  no uso de suas competências regimentais previstas nos artigos nº 41 e 57 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados. 

Resolve:

Declarar  nula  a  designação do Deputado Professor  Alcides (PL-GO) para relator  do

Projeto de Lei n° 4249/2023 realizada em 06/09/2024 e todas as ações decorridas desse

ato.

Sala da Comissão, em 09 de setembro de 2025

Deputado Maurício Carvalho

Presidente

*C
D2

52
76

91
57

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maurício Carvalho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252769157100

DO
C 

n.
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
5 

12
:3

8:
59

.4
43

 - 
CE


	ATO DO PRESIDENTE
	O Presidente da Comissão, Deputado Maurício Carvalho (UNIÃO-RO), no uso de suas competências regimentais previstas nos artigos nº 41 e 57 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
	Resolve:
	Declarar nula a designação do Deputado Professor Alcides (PL-GO) para relator do Projeto de Lei n° 4249/2023 realizada em 06/09/2024 e todas as ações decorridas desse ato.

